АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Р. ОУ. 2022 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 31.10.2013 № 688-п « Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации», на основании решения Мотыгинского
районного Совета депутатов от 24.03.2022 № 11-112 «О внесении изменений
в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97
«О Мотыгинском районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов»», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013
№ 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского
района «Управление муниципальными финансами»» (далее -  программа)
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования программы составляет
1 230 291,34 тыс. руб., в том числе по годам:

Ресурсное
обеспечение
программы

2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год -  78 292,53 тыс. руб.;
2016 год -  107 199,40 тыс. руб.;
2017 год -  100 884,93 тыс. руб.;
2018 год -  110 651,24 тыс. руб.;
2019 год -  104 671,76 тыс. руб.;
2020 год -  107 965,73 тыс. руб.;
2021 год -  130 272,76 тыс. руб.;
2022 год -  139 258,43 тыс. руб.;
2023 год -  135 845,57 тыс. руб.;
2024 год -  135 845,57 тыс. руб.

В том числе средства краевого бюджета -  161 063,83
тыс. руб., из них:________________________________

2014 год--14 541,30 тыс. руб.;
2015 год--13 552,40 тыс. руб.;
2016 год--17 740,90 тыс. руб.;
2017 год--18 059,80 тыс. р^б.;
2018 год-- 8 381,41 тыс. руб.;
2019 год--12 403,00 тыс. руб.;
2020 год--15 208,16 тыс. руб.;
2021 год--18 735,10 тыс. руб.;
2022 год--19 676,96 тыс. руб.;
2023 год--11 382,40 тыс. руб.;
2024 год--11 382,40 тыс. руб.

Средства районного бюджета -  1 069 227,51 тыс. руб.,
из них:
2014 год -  64 862,12 тыс. руб.;
2015 год -  64 740,13 тыс. руб.;
2016 год -  89 458,50 тыс. руб.;
2017 год -  82 825,13 тыс. руб.;
2018 год -  102 269,83 тыс. руб.;
2019 год -  92 268,76 тыс. руб.;
2020 год -  92 757,57 тыс. руб.;
2021 год -  111 537,66 тыс. руб.;
2022 год -  119 581,47 тыс. руб.;
2023 год -  124 463,17 тыс. руб.;

____________________ 2024 год -  124 463,17 тыс. руб._____________________
»;

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы
«Создание условий для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
_______«______________________________________________________________________________

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 361 053,33 тыс. рублей, из них:
2022 год -  122 658,09 тыс. рублей;
2023 год -  119 197,62 тыс. рублей;
2024 год -  119 197,62 тыс. рублей.
В том числе средства краевого бюджета -

Ресурсное обеспечение 42 414,90 тыс. руб., из них:
подпрограммы 2022 год -  19 650,10 тыс. рублей;

2023 год -  11 382,40 тыс. рублей;
2024 год -  11 382,40 тыс. рублей.
Средства районного бюджета -  318 638,43 тыс.
руб., из них:
2022 год -  103 007,99 тыс. рублей;

________________________ 2023 год -  107 815,22 тыс. рублей;______________

- Ъ '

2024 год -  107 815,22 тыс. рублей.
»;

1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 49 896,24 тыс. рублей, из них:
2022 год -  16 600,34 тыс. рублей;
2023 год -  16 647,95 тыс. рублей;
2024 год -  16 647,95 тыс. рублей.
В том числе средства краевого бюджета -  26,86
тыс. руб., из них:
2022 год -  26,86 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
Средства районного бюджета -  49 869,38 тыс.
рублей, из них:
2022 год -  16 573,48 тыс. рублей;
2023 год -  16 647,95 тыс. рублей;
2024 год -  16 647,95 тыс. рублей._____________

»;
1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального
образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Агеева Нина Сергеевна
22 - 5-26

Приложение №  1
к постановлению администрации

и?т °ж н ги
Приложение № 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024 Итого на очередной
финансовый год и
плановый период

(далее-ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 10 91 12
1 Программа "Управление муниципальными

финансами”
всего расходные обязательства X 1 X 1 0500000000 , L 139 258,43 135 845,57 135 845,57 410 949,57
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое у правление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 139 258,43 135 845,57 135 845,57 410 949,57

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными

финансами, повышения
устойчивости бюджетов

муниципальных образований
Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 122 658,09 119 197,62 119 197,62 361 053,33

в том числе по ГРБС;
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 122 658,09 И 9 197,62 119 197,62 361 053,33

Подпрограмма 2 ’’Обеспечение реализации
муниципальной программы и

прочие мероприятия"

всего расходные обязательства X X 0520000000 X 16 600,34 16 647,95 16 647,95 49 896,24
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района 094 X X X 16 600,34 16 647,95 16 647,95 49 896,24

Прилож ение №  2
к постановлению  администрации
М отыгинского района /?р /"•
спС>(, tPM 3  П т  1 '  у  / 2—

П рилож ение №  4
к муниципальной программе «У правление
муниципальны ми финансами»

И Н Ф О РМ А Ц И Я
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию  целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа,
подпрограмма, отдельное

мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

У ровень бю дж етной
системы /источники

ф инансирования

2022 2023 2024
2022-2024

план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Програм м а "Управление муниципальными

финансами"
всего 139 258,43 135 845,57 , 135 845,57 410 949,57
в том числе:
федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю дж ет 39 676,96 11 382,40 11 382,40 42 441,76
районны й бю дж ет 119581,47 124 463,17 124 463,17 368 507,81

2. П одпрограм ма 1 "Создание условий для эффективного и
ответственного управления

муниципальными финансами, повышения
устойчивости бюджетов муниципальных

образований М отыгинского района”

всего 122 658,09 119 197,62 119 197,62 361 053,33

в том числе:
федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю дж ет 19 650,10 11 382,40 11 382,40 42  414,90

районны й бю дж ет 103 007,99 107 815,22 107 815,22 318 638,43
3. П одпрограм ма 2 "Обеспечение реализации муниципальной

программы  и прочие мероприятия"
всего 16 600,34 16 647,95 16 647,95 П 49 896,24
в том числе:
федеральны й бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю дж ет 26,86 0,00 0,00 26,86
районны й бю дж ет 16 573,48 16 647,95 16 647,95 49 869,38

Приложение К; 3
ю администрации

1ШШГ1М6''
Приложение 2
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективно!-'
ответственного управления муниципальными финансы
повышения устойчивости бюджетов муниципальных
образований Мотыгинского района»

Цеди. задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Рас* ды по годам реализации гтрогр

(тыс.р\б.)

ммы Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от
реализация подпрограмм но го мероприятия { a-row числе и »

натуральном выражении)

РзПр ИтогоГРБС ц  Р ВР 2025 2022 2023
2021-2023

2 б 10 U 12
Цель: обеспечение равных условий для устойчивого и э<ЬФскхня ого исполнения расходных бяззтельств муниципальных образований Мотыгинского района, обеспечение сбалансированности н повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов
Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных обпазований Мотыгинского района

1.1.

Мероприятие 1.1.
Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности бюджетов поселений за счет средств субвенции
из краевого бюджета иа осуществление отдельных
государственных полномочий по расчету н предоставлению
дотаций поселениям

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 1401 0510076010 510 16 616.00 U  3R1.40 И 3*2,40 39 380,ао минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных
образований Мотыгинского района после выравнивания не менее
6.2 тыс. руб.

1.2.

Мероприятие 1.3.
Предоставление а«тацнй на выронивш ие бюджетной
обеспеченности поселений ->а счет средств районного бюджета

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 1401 05 0050010 510 15 943.44 18 617,28 18 617.28 53 178.00 рост объема налоговых и неналоговых доходов в общем объеме
доходов местных бюджетов

1.3.

Мероприятие 1.3.
Предоставление иных межбюаже"птых трансфертов для
регулирования сбалансированности бюджетов поселений прн
осугаеспшгкми полномочий пп решению вопросов местного

управление администрации
Мотыгинского района

094 1403 0510050030 540 90 09S.65 89 197,94 89 197,54 268 494,53 отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской
задолженности по выплате заработной платы с начислениями
работникам бюджетной сферы н по исполнению обязательств перед

Задача 2. Повышение качества управления муниципальными финансами

2.1-

Мероприятие 1.4.
Проведение регулярного и оперативного мониторинга
финансовой ситуации в муниципальных образованиях
Мотыгинского района

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

0,4 X X X 0.00 0.00 0.00 0,00 отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской
здлаяжеииостн по выплата заработной платы с начислениями
работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед
гражданами ежегодно

Итого по подпрограмме: 122 65»,09 119 197.62 119 197,62 361 053,33
В том числе по ГРБС:

управление администрации
Мотыгинского района

X X X 122 658.09 119 197.62 119 197,62 361 053,33

Приложение -Vs 4
iMHKHctpan

Мотыгнксюго района J r

Приложение 2

муниципальной программы и прочие мероприят

№ а'и Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
Код бх „ о й  гак н ф нкации

Расх

(тыс pv6)

ммы
реализации поллрограммного мероприятия ( в гом числе и в

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР Итого2 2 024 2022-2024
2 10 11 12

Цель подпрограммы: создание условий дм  эффективного. ответственно

1 ^ЕIf!1i

и pecsp чках выполнения Установленных функций н полно мочий также повышения о<к<Ьективности расходов районного бюджет»

■ Задача 1: Повышена качества планирования и правления муниннпаль ННН елевых % формирования тоджета, а также содействие сов Тшенствованих кадрового пот канала «униииМ . „ «  финансовой сисгечы М оп.г.,= ..го

Мероприятие 2.1.
Руководство и управление в сфере установленных функций органов фннансо во-экономическое 0[ 06 0520000210 120, 240. 850 14 485,23 14 648.64 14 648,64 43 782.S!
местного самоуправления управление администрации 9 01 06 0520000220 120 2Н 5.И 5 999.3! \ 999.31 6 ! 13.73

1.2.
Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса,
переход ка "программный бюджет"

Своевременное составление проекта районного бюджета н отчета

текущего года соответственно)

” ■
Обеспечение исполнения районного бюджета по дохода* и расходам Исполнение районного бюджета по доходам без учета

безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному
>рпвкю(ет 80% до \20% ежегодно)

Организация и координация работы по размещению муниципальными
учреждениями требуемой информации иа официальном сайте в сети

08.05 2010 года ЛШ-ФЗ "О внесения изменений в отдельные

Доля муниципальных учреждений, разместивших в текущем году
требуемую информацию в полном объеме иа официальном сайге в

1.5. тренинги и другие обучающие мероприятия

Получение муниципальным» служащими, работающими в

образованна, а также участие в семинарах, тренингах и других

2 Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации орайонном бюла сте и йоджстном процессе в компа тиой и лОСГУЯИО

2.1.

Мероприятие 2.2.
Наполнение н поддержание в актуальном состоянии рубрики "Открытый
бюджет", созданной на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район

управление администрации
Мотыгинского района

094 Х X X Периодичность обновления информации, представленной * pySpuve
"Открытый бюджет" на официальном сайте муниципального
основании Мотыгинский район (1 раз в месяц ежегодно)

3 Задача 3: Обеспечение соблюдения законодат&льства в части исполнен яра оиного бюджета

3.1.

Мероприятие 2.3.

разрешительной надписи н подтверждение исполнения денежных

бюджетных обязательств

управление администрации
Мотыгинского района

094 X X X Осуществление предварительного контроля в процессе
санкционирования оплаты денежных обязательств участников
бюджетного процесса

Итого по подпрограмме: 16 600.34 16 647,95 16 647,95 49 836,24
S том числе п.. ГРБС; Фннансо ко-зкономическое

правление администрации
Мотыгинского района

094 16 600,34 16 647.95 16 647,95 49 896,24